

Sammanfattning från regionfullmäktige den 22 februari

Här är en sammanfattning av några av de beslut som regionfullmäktige fattade vid sitt sammanträde den 22 februari. Samtliga beslut finns sedan att ta del av i det justerade sammanträdesprotokollet.

För protokoll samt tillhörande handlingar till ärendena, se:

<https://meetingsplus.vll.se/committees/regionfullmaktige/mote-2022-02-22>

Protokollet publiceras några dagar efter sammanträdet

Revisorernas information till regionfullmäktige

Under hösten har regionens revisorer haft flera uppmärksammade granskningar. De har handlat om:

- Kontokort
- Arvoden
- Ambulansrapport

Alla tre granskningar visade på brister. Revisorerna har haft dialoger med politiker och tjänstemän om granskningarna. Dialogen har varit bra. Revisorerna kommer att följa upp om vidtagna åtgärderna har varit tillräckliga.

Revisionen är nu inne i en intensiv fas. De förtroendevalda revisorerna och revisionskontoret arbetar för fullt med att avsluta granskningar för år 2021 inför slutrevisionen i april. I december och januari beslutade revisorerna om följande granskningar:

- Hantering av tjänstebilar.
- Hantering av folkhälsobidrag.
- Kontroll över att beslut tas på rätt sätt. Granskningen handlade om besluten togs med tillräckliga befogenheter och blev rätt dokumenterade och anmälda till styrelser och nämnder.
- Förstudie om arbetet med att införa framtidens system för vårdinformation (FVIS/VISUS). Revisorerna planerar att följa införandet de närmaste åren.

Revisorernas rapporter finns publicerade på Region Västerbottens webbplats.

I slutet på februari och i mars kommer följande rapporter:

- Vaccinering mot covid-19.
- Arbetet med uppskjuten vård.
- Ägarstyrningen av regionens 18 kommunala bolag.
- Arbetet med informations- och IT-säkerhet.
- Hur man genomfört fullmäktiges beslut om att styrelser och nämnder, vid sidan om en regionövergripande förvaltning, ska ha egna förvaltningar.

Ramförändringar inom regionstyrelsens budgetram och mellan nämnder år 2022

Inför år 2022 föreslår förvaltningarna omfördelningar mellan styrelser och nämnder med anledning av organisatoriska förändringar som medfört omflyttning av tjänster mellan verksamheter och staber för bättre styrning och effektivitet.

I regionplanen inför 2022 beslutades budgetramar för respektive nämnd och område. Under förvaltningarnas budgetarbete hösten 2021, kom förslag till förändringar mellan nämnderna och inom nämnderna.

Regionfullmäktige har beslutat att godkänna omfördelning av 400 tkr från regionstyrelsen till hälso- och sjukvårdsnämnden samt omfördela 6 981 tkr från regional utvecklingsnämnd till regionstyrelsen enligt upprättat förslag.

(Se handlingar för ärende 11: <https://meetingsplus.vll.se/committees/regionfullmaktige/mote-2022-02-22>)

Tilläggsbudget år 2022

Inför år 2022 antog regionfullmäktige en regionplan som fördelar budgetramar till respektive nämnd och styrelse. Förvaltningen har granskat Sveriges kommuner och regioners (SKR) senaste skatte- och bidragsprognos presenterad i december år 2021 inför år 2022. I prognosen har SKR även lagt in bedömningen av Regeringens höstproposition och förslag till generella bidragsförändringar för regioner och kommuner inför år 2022.

Parallellt har regionen gjort en genomgång av verksamheter och nämnders ekonomiska utmaningar sedan flertalet år tillbaka. Det har resulterat i ett förslag till tilläggsbudget för styrelser och nämnder för år 2022 att fördela i dels permanent rambudget dels tillfällig budget, till verksamheter som sedan flera år tillbaka tagit kostnader för bidrag till externa parter eller ökade kostnader utöver index utan utökad budgetram. Det har medverkat till regionens strukturella underskott.

Med beslutet förväntas det strukturella underskottet minska med 69,6 miljoner kronor.

Regionfullmäktige har beslutat om tilläggsbudget om 69,6 mnkr år 2022 fördelat med 53,4 mnkr till Hälso- och sjukvårdsnämnden samt 16,2 mnkr till Regionstyrelsen, i enlighet med upprättat förslag.

Förtroendepersonorganisation mandatperioden 2023–2026

Inför den nya mandatperioden har politiken gjort en översyn av nuvarande förtroendepersonorganisation. Den har tagit sin utgångspunkt i de erfarenheter som framkommit under innevarande mandatperiod då bildandet av en regionkommun varit i fokus.

Förslaget innebär att regionen får en förtroendepersonorganisation med sex nämnder; Regionstyrelsen, Hälso- och sjukvårdsnämnden, Regionala utvecklingsnämnden, Krisledningsnämnden, Folkhögskolestyrelsen och Patientnämnden. Krisledningsnämnden är ny i förhållande till tidigare organisation, där ansvaret för krisledningsfrågorna fanns hos regionstyrelsen och dess utskott för central katastrofledning.

De tre fullmäktigeberedningarna för folkhälsa och demokrati utgår istället inrättas tre nya fullmäktigeberedningar som får uppdraget att jobba länsövergripande med följande frågor:

- Beredning för kompetensförsörjning: Uppdrag att beskriva och föreslå långsiktiga åtgärder för kompetensförsörjningen, både för den egna organisationen som för länet.

- Demokratiberedningen: Uppdrag att föra medborgardialog i årliga tematiska arbeten utifrån fullmäktigebeslut.
- Beredning för samverkan och regional utveckling: Uppdrag att utifrån årliga tematiska uppdrag från fullmäktige omhänderta relevanta primärkommunala perspektiv inom området för regional utveckling.

I förslag till ny politisk organisation beskrivs även de förändringar som föreslås för nämnderna, där bland annat flera utskott blir nämndsberedningar. Inrättande av nämndsberedningar och samverkansorgan ingår inte i fullmäktiges beslut om förtroendepersonorganisation utan beslutas av respektive nämnd.

Förslaget till ny förtroendepersonorganisation för regionen mandatperioden 2023–2026 innebär en minskning av antalet politiska förtroendeuppdrag, jämfört med innevarande mandatperiod.

Regionfullmäktige har beslutat att fastställa upprättat förslag till förtroendepersonorganisation för mandatperioden 2023–2026.

Motion om att inrätta en central enhet för vårdgarantiservice i Västerbotten

Anton Bergström (M) har lämnat in en motion till regionfullmäktige där han föreslår att Region Västerbotten inrättar central enhet för vårdgarantiservice likt den som finns i regionerna Västra Götaland och Halland.

I Västra Götaland har regionen nyligt inrättat en central enhet som jobbar med att slussa patienter som inte bedöms kunna erbjudas vård inom vårdgarantin till andra regioner eller privata aktörer. Detta för att korta vårdköerna och leva upp till den lagstiftning som gäller för kötider.

I motionssvaret beskrivs att det pågår processer, däribland samarbete mellan regionerna i norra sjukvårdsregionen.

Regionfullmäktige har beslutat att motionen ska anses besvarad.

Motion om att utreda effektiviseringspotential genom extern analys av verksamheten

Ärendet bordlades.

Motion om tillgänglighetsmål för ambulansverksamheten i Västerbotten

Andreas Löwenhök (M) har lämnat in en motion till regionfullmäktige där han önskar att ett uppdrag riktas till hälso- och sjukvårdsnämnden att bereda förslag om tillgänglighetsmål för ambulansverksamheten i Västerbotten avseende responstider, som sedan ska fastställas av regionfullmäktige.

Av motionssvaret framgår att ett sådant förslag redan är under beredning.

Regionfullmäktige har beslutat att motionen är besvarad.

Motion om mobila team som en viktig del av den nära vården

Ärendet bordlades.

Motion om bröstcancerscreening i Region Västerbotten

Ärendet bordlades.

Motion om en hållbar region för stad, tätort och glesbygd

Ärendet bordlades.

Motion om app inom barn- och ungdomspsykiatri

Ärendet bordlades.

Motion om en rättvis lönesättning

Ärendet bordlades.

Motion om screening av tjocktarmscancer

Ärendet bordlades.

Motion om karriärvägar för vårdnära yrkesgrupper

Ärendet bordlades.

Motion om tillväxtplan för Skellefteå

Ärendet bordlades.

Motion om profil för Lycksele och Skellefteå lasarett

Ärendet bordlades.

Motion om en trygg förlossningsvård – dygnet runt, året runt.

Ärendet bordlades.

Motion om Flexiblare arbetsformer på mindre administrativa ytor

Ärendet bordlades.

Motion om bildstöd i kallelseutskick

Ärendet bordlades.

Motion om att starta en digital tjänst för samisk hälsa

Ärendet bordlades.

Motion om kompletterande ersättningssystem inom primärvården

Ärendet bordlades.

Motion om att avskaffa FoD-beredningarna

Ärendet bordlades.

Motion om att införa ett fastighetsutskott

Ärendet bordlades.

Fler ärenden som regionfullmäktige behandlade på sammanträdet

Alla ärenden finns beskrivna i protokollet som publiceras några dagar efter sammanträdet bland handlingarna.

<https://meetingsplus.vll.se/committees/regionfullmaktige/mote-2022-02-22>

13. Regelverk för bidrag till politiska ungdomsförbund

14. Avgifter 2022 - 2023 inom folkhögskolestyrelsens verksamhetsområde

16. Arvodesregler samt årsarvoden för förtroendevalda mandatperioden 2023–2026

17. Inrättande av Beredning för samverkan och regional utveckling

18. Gemensam instruktion till ägarombud inför ordinarie bolagsstämmor 2022

19. Revidering av policy för informationssäkerhet